


Edição 3.181 | Ano 10
06 de outubro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RESOLUÇÃO
RESOLUÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LICENÇAAMBIENTAL
LICENÇA AMBIENTAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZAIZS3BX-FWXDOTQL-O12VTGVQ-FR3EGAQI
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Portaria n2  099/2022. 
De 29 de setembro de 2022. 

"Dispõe sobre a concessão de pedido de 
licença por motivo de doença em pessoa 
da família a servidora do município, na 
forma que indica". 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, 
Lourinalva Correia Coelho, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do 
Município; 

CONSIDERANDO que a Sra. F.G.P.N., ocupante do cargo de Professora escolar lotada na Secretaria 
de Educação, matrícula 1472, solicitou pedido de licença por motivo de doença em pessoa da 
família, nos termos do artigo 79, da Lei Municipal n2 905/2003 de 15 de outubro de 2003; 

CONSIDERANDO que foi emitido PARECER JURÍDICO no Processo Administrativo PA/PROJUR n2  
250/2022 opinando pela concessão de licença por motivo de doença em pessoa da família. 

RESOLVE: 

Art. 10  DEFERIR o pedido de licença por motivo de doença em pessoa da família, a servidora 
F.G.P.N., ocupante do cargo de professora, lotada na Secretaria de Educação, matrícula n2  1472. 

Art. 2 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 
26/09/2022, tendo prazo de 30 (trinta) dias, revogando-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Secretária de Educação de Senhor do Bonfim - Bahia, 29 de setembro de 2022. 

LoúHnãlva Correia Coelho 
Secretária Municipal de Educação 

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 

www.senhordobonfim.ba.gov.br  

Edição 3.181 | Ano 10
06 de outubro de 2022

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: ZAIZS3BX-FWXDOTQL-O12VTGVQ-FR3EGAQI
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Portaria n2  100/2022. 
De 29 de setembro de 2022. 

"Dispõe sobre a concessão de pedido de 
progressão horizontal do a servidora do 
município, na forma que indica". 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, 
Lourinalva Correia Coelho, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do 
Município; 

CONSIDERANDO que a Sra. L.P.D.S.K., ocupante do cargo de professora, lotada na Secretaria de 
Educação, matrícula 4292, solicitou pedido de progressão horizontal, nos termos do artigo 14 e 
15, inciso II, alínea a, da Lei Municipal n2  1039/2007 de 13 de novembro de 2007; 

CONSIDERANDO que foi emitido PARECER JURÍDICO no Processo Administrativo PA/PROJUR n2  

251/2022 opinando pela concessão do pedido de progressão horizontal. 

RESOLVE: 

Art. 10  DEFERIR o pedido de progressão horizontal a servidora L.P.D.S.K., ocupante do cargo de 
professora, lotada na Secretaria de Educação, matrícula n2  4292. 

Art. 2 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

Gabinete da Secretária de Educação de Senhor do Bonfim - Bahia, 29 de setembro de 2022. 

Lourina va ' - eia Coelho 
Secretária Municipal de Educação 

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br  

Edição 3.181 | Ano 10
06 de outubro de 2022

Página 4

Certificação Digital: ZAIZS3BX-FWXDOTQL-O12VTGVQ-FR3EGAQI
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Portaria n2  101/2022. 
De 30 de setembro de 2022. 

"Dispõe sobre a concessão de pedido de 
progressão horizontal a servidora do 
município, na forma que indica". 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, 
Lourinalva Correia Coelho, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do 
Município; 

CONSIDERANDO que a Sra. J.D.C.S., ocupante do cargo de professora, lotada na Secretaria de 
Educação, matrícula 3768, solicitou pedido de progressão horizontal, nos termos do artigo 14 e 
15, inciso II, alínea a, da Lei Municipal n2  1039/2007 de 13 de novembro de 2007; 

CONSIDERANDO que foi emitido PARECER JURÍDICO no Processo Administrativo PA/PROJUR n2  
252/2022 opinando pela concessão do pedido de progressão horizontal. 

RESOLVE: 

Art. 12  DEFERIR o pedido de progressão horizontal a servidora J.D.C.S., ocupante do cargo de 
professora, lotada na Secretaria de Educação, matrícula n2  3768. 

Art. 2 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

Gabinete da Secretária de Educação de Senhor do Bonfim - Bahia, 30 de setembro de 2022. 

Lourinalva Correia Coelho 
Secretária Municipal de Educação 

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 

www.senhordobonlim.ba.gov.br  

Edição 3.181 | Ano 10
06 de outubro de 2022

Página 5

Certificação Digital: ZAIZS3BX-FWXDOTQL-O12VTGVQ-FR3EGAQI
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Portaria n2  102/2022. 
De 30 de setembro de 2022. 

'Dispõe sobre a concessão de pedido de 
progressão horizontal a servidora do 
município, na forma que indica". 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, 
Lourinalva Correia Coelho, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do 
Município; 

CONSIDERANDO que a Sra. M.D.FJ.M., ocupante do cargo de professora, lotada na Secretaria de 
Educação, matrícula 3251, solicitou pedido de progressão horizontal, nos termos do artigo 14 e 
15, inciso II, alínea a, da Lei Municipal n2 1039/2007 de 13 de novembro de 2007; 

CONSIDERANDO que foi emitido PARECER JURÍDICO no Processo Administrativo PA/PROJUR n2  
253/2022 opinando pela concessão do pedido de progressão horizontal. 

RESOLVE: 

Art. 12  DEFERIR o pedido de progressão horizontal a servidora M.D.F.J.M., ocupante do cargo de 
professora, lotada na Secretaria de Educação, matrícula n2  3251. 

Art. 2 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

Gabinete da Secretária de Educação de Senhor do Bonfim - Bahia, 30 de setembro de 2022. 

Lourinalvã Correia Coelho 
Secretária Municipal de Educação 

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br  

Edição 3.181 | Ano 10
06 de outubro de 2022

Página 6

Certificação Digital: ZAIZS3BX-FWXDOTQL-O12VTGVQ-FR3EGAQI
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Portaria n2  103/2022. 
De 30 de setembro de 2022. 

"Dispõe sobre a concessão de pedido de 
progressão horizontal a servidora do 
município, na forma que indica". 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, 
Lourinalva Correia Coelho, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do 
Município; 

CONSIDERANDO que a Sra. P.M.A., ocupante do cargo de professora, lotada na Secretaria de 
Educação, matrícula 3327, solicitou pedido de progressão horizontal, nos termos do artigo 14 e 
15, inciso II, alínea a, da Lei Municipal n2  1039/2007 de 13 de novembro de 2007; 

CONSIDERANDO que foi emitido PARECER JURÍDICO no Processo Administrativo PA/PROJUR n2  
254/2022 opinando pela concessão do pedido de progressão horizontal. 

RESOLVE: 

Art. 12  DEFERIR o pedido de progressão horizontal a servidora P.M.A., ocupante do cargo de 
professora, lotada na Secretaria de Educação, matrícula n2  3327. 

Art. 2 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

Gabinete da Secretária de Educação de Senhor do Bonfim - Bahia, 30 de setembro de 2022. 

LourinaWa toWeia Coelho 
Secretária Municipal de Educação 

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br  

Edição 3.181 | Ano 10
06 de outubro de 2022

Página 7

Certificação Digital: ZAIZS3BX-FWXDOTQL-O12VTGVQ-FR3EGAQI
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Portaria n2  104/2022. 
De 30 de setembro de 2022. 

"Dispõe sobre a concessão de pedido de 
progressão horizontal a servidora do 
município, na forma que indica" 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, 
Lourinalva Correia Coelho, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do 
Município; 

CONSIDERANDO que a Sra. J.B.D.O., ocupante do cargo de professora, lotada na Secretaria de 
Educação, matrícula 3217, solicitou pedido de progressão horizontal, nos termos do artigo 14 e 
15, inciso II, alínea a, da Lei Municipal n2  1039/2007 de 13 de novembro de 2007; 

CONSIDERANDO que foi emitido PARECER JURÍDICO no Processo Administrativo PA/PROJUR n2  
255/2022 opinando pela concessão do pedido de progressão horizontal. 

RESOLVE: 

Art. 12  DEFERIR o pedido de progressão horizontal a servidora J.B.D.O., ocupante do cargo de 
professora, lotada na Secretaria de Educação, matrícula n2  3217. 

Art. 2 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

Gabinete da Secretária de Educação de Senhor do Bonfim - Bahia, 30 de setembro de 2022. 

LourinaliCóiéIã Coelho 
Secretária Municipal de Educação 

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br  

Edição 3.181 | Ano 10
06 de outubro de 2022

Página 8

Certificação Digital: ZAIZS3BX-FWXDOTQL-O12VTGVQ-FR3EGAQI
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Portaria n2  105/2022. 
De 30 de setembro de 2022. 

"Dispõe sobre a concessão de pedido de 
progressão horizontal a servidora do 
município, na forma que indica". 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, 
Lourinalva Correia Coelho, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do 
Município; 

CONSIDERANDO que a Sra. L.N.D.S.D.O., ocupante do cargo de professora, lotada na Secretaria de 
Educação, matrícula 3767, solicitou pedido de progressão horizontal, nos termos do artigo 14 e 
15, inciso II, alínea a, da Lei Municipal n2  1039/2007 de 13 de novembro de 2007; 

CONSIDERANDO que foi emitido PARECER JURÍDICO no Processo Administrativo PA/PROJUR n 
256/2022 opinando pela concessão do pedido de progressão horizontal. 

RESOLVE: 

Art. 12  DEFERIR o pedido de progressão horizontal a servidora L.N.D.S.D.O., ocupante do cargo de 
professora, lotada na Secretaria de Educação, matrícula n2  3767. 

Art. 2 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

Gabinete da Secretária de Educação de Senhor do Bonfim - Bahia, 30 de setembro de 2022. 

LourinalVã Correia Coelho 
Secretária Municipal de Educação 

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br  

Edição 3.181 | Ano 10
06 de outubro de 2022

Página 9

Certificação Digital: ZAIZS3BX-FWXDOTQL-O12VTGVQ-FR3EGAQI
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Portaria n2  106/2022. 
De 30 de setembro de 2022. 

"Dispõe sobre a concessão de pedido de 
progressão horizontal a servidora do 
município, na forma que indica". 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, 
Lourinalva Correia Coelho, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do 
Município; 

CONSIDERANDO que a Sra. R.D.C.C.G., ocupante do cargo de professora, lotada na Secretaria de 
Educação, matrícula 3366, solicitou pedido de progressão horizontal, nos termos do artigo 14 e 
15, inciso II, alínea a, da Lei Municipal n2  1039/2007 de 13 de novembro de 2007; 

CONSIDERANDO que foi emitido PARECER JURÍDICO no Processo Administrativo PA/PROJUR n2  
257/2022 opinando pela concessão do pedido de progressão horizontal. 

RESOLVE: 

Art. 12  DEFERIR o pedido de progressão horizontal a servidora R.D.C.C.G., ocupante do cargo de 
professora, lotada na Secretaria de Educação, matrícula n2  3366. 

Art. 2 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

Gabinete da Secretária de Educação de Senhor do Bonfim - Bahia, 30 de setembro de 2022. 

Lourinalva Correia Coelho 
Secretária Municipal de Educação 

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br  

Edição 3.181 | Ano 10
06 de outubro de 2022

Página 10

Certificação Digital: ZAIZS3BX-FWXDOTQL-O12VTGVQ-FR3EGAQI
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Portaria n2  107/2022. 
De 30 de setembro de 2022. 

"Dispõe sobre a concessão de pedido de 
progressão horizontal a servidora do 
município, na forma que indica". 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, 
Lourinalva Correia Coelho, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do 
Município; 

CONSIDERANDO que a Sra. L.L., ocupante do cargo de professora, lotada na Secretaria de 
Educação, matrícula 81, solicitou pedido de progressão horizontal, nos termos do artigo 14 e 15, 
inciso II, alínea a, da Lei Municipal n2  1039/2007 de 13 de novembro de 2007; 

CONSIDERANDO que foi emitido PARECER JURÍDICO no Processo Administrativo PA/PROJUR n2  
258/2022 opinando pela concessão do pedido de progressão horizontal. 

RESOLVE: 

Art. 12  DEFERIR o pedido de progressão horizontal a servidora L.L., ocupante do cargo de 
professora, lotada na Secretaria de Educação, matrícula n2  81. 

Art. 2 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

Gabinete da Secretária de Educação de Senhor do Bonfim - Bahia, 30 de setembro de 2022. 

Lourinalva Correia Coelho 
Secretária Municipal de Educação 

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.309/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br  

Edição 3.181 | Ano 10
06 de outubro de 2022

Página 11

Certificação Digital: ZAIZS3BX-FWXDOTQL-O12VTGVQ-FR3EGAQI
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Portaria n2  108/2022. 
De 30 de setembro de 2022. 

"Dispõe sobre a concessão de pedido de 
progressão horizontal a servidora do 
município, na forma que indica". 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, 
Lourinalva Correia Coelho, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do 
Município; 

CONSIDERANDO que a Sra. R.P.D.S., ocupante do cargo de professora, lotada na Secretaria de 
Educação, matrícula 3341, solicitou pedido de progressão horizontal, nos termos do artigo 14 e 
15, inciso II, alínea a, da Lei Municipal n2  1039/2007 de 13 de novembro de 2007; 

CONSIDERANDO que foi emitido PARECER JURÍDICO no Processo Administrativo PA/PROJUR n2  
259/2022 opinando pela não concessão do pedido de progressão horizontal. 

RESOLVE: 

Art. 12  INDEFERIR o pedido de progressão horizontal a servidora R.P.D.S., ocupante do cargo de 
professora, lotada na Secretaria de Educação, matrícula n2  3341. 

Art. 22 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

Gabinete da Secretária de Educação de Senhor do Bonfim - Bahia, 30 de setembro de 2022. 

Lourinalva Correia Coelho 
Secretária Municipal de Educação 

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br  

Edição 3.181 | Ano 10
06 de outubro de 2022

Página 12

Certificação Digital: ZAIZS3BX-FWXDOTQL-O12VTGVQ-FR3EGAQI
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Portaria nQ 109/2022. 
De 04 de outubro de 2021 

"Dispõe sobre a concessão de pedido de 
progressão por nova habilitação ou 
titulação do grupo operacional magistério 
a servidora do município, na forma que 
indica". 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, 
Lourinalva Correia Coelho, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do 
Município; 

CONSIDERANDO que a Sra. C.M.D.R., ocupante do cargo de professora, lotada na Secretaria de 
Educação, matrícula 3312, solicitou pedido de progressão por nova habilitação ou titulação do 
grupo operacional magistério, nos termos do artigo 14, inciso II e artigo 15, inciso 1, da Lei 
Municipal n2  1039/2007 de 13 de novembro de 2007; 

CONSIDERANDO que foi emitido PARECER JURÍDICO no Processo Administrativo PA/PROJUR n 
260/2022 opinando pela não concessão do pedido de progressão por nova habilitação ou 
titulação do grupo operacional magistério. 

RESOLVE: 

Art. 12  INDEFERIR o pedido de progressão por nova habilitação ou titulação do grupo operacional 
magistério a servidora C.M.D.R., ocupante do cargo de professora, lotada na Secretaria de 
Educação, matrícula n2  3312. 

Art. 2 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

Gabinete da Secretária de Educação de Senhor do Bonfim - Bahia, 04 de outubro de 2022. 

LourináWató'i?éia Coelho 
Secretária Municipal de Educação 

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br  

Edição 3.181 | Ano 10
06 de outubro de 2022

Página 13

Certificação Digital: ZAIZS3BX-FWXDOTQL-O12VTGVQ-FR3EGAQI
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Portaria n2  110/2022. 
De 04 de outubro de 2022. 

"Dispõe sobre a concessão de pedido de 
progressão horizontal a servidora do 
município, na forma que indica". 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, 
Lourinalva Correia Coelho, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do 
Município; 

CONSIDERANDO que a Sra. M.S.O.C., ocupante do cargo de professora, lotada na Secretaria de 
Educação, matrícula 4184, solicitou pedido de progressão horizontal, nos termos do artigo 14 e 
15, inciso II, alínea a, da Lei Municipal n2  1039/2007 de 13 de novembro de 2007; 

CONSIDERANDO que foi emitido PARECER JURÍDICO no Processo Administrativo PA/PROJUR n2  
261/2022 opinando pela concessão do pedido de progressão horizontal. 

RESOLVE: 

Art. 10  DEFERIR o pedido de progressão horizontal a servidora M.S.O.C., ocupante do cargo de 
professora, lotada na Secretaria de Educação, matrícula n2  4184. 

Art. 2 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

Gabinete da Secretária de Educação de Senhor do Bonfim - Bahia, 04 de outubro de 2022. 

LourinãFva Crreia Coelho 
Secretária Municipal de Educação 

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br  

Edição 3.181 | Ano 10
06 de outubro de 2022

Página 14

Certificação Digital: ZAIZS3BX-FWXDOTQL-O12VTGVQ-FR3EGAQI
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Portaria n 111/2022. 
De 04 de outubro de 2022. 

Dispõe sobre a concessão de pedido de 
progressão horizontal a servidora do 
município, na forma que indica". 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, 
Lourinalva Correia Coelho, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do 
Município; 

CONSIDERANDO que a Sra. S.S.S., ocupante do cargo de professora, lotada na Secretaria de 
Educação, matrícula 4224, solicitou pedido de progressão horizontal, nos termos do artigo 14 e 
15, inciso II, alínea a, da Lei Municipal n2  1039/2007 de 13 de novembro de 2007; 

CONSIDERANDO que foi emitido PARECER JURÍDICO no Processo Administrativo PA/PROJUR n2  
262/2022 opinando pela concessão do pedido de progressão horizontal. 

RESOLVE: 

Art. 12  DEFERIR o pedido de progressão horizontal a servidora S.S.S., ocupante do cargo de 
professora, lotada na Secretaria de Educação, matrícula n2 4224. 

Art. 2 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

Gabinete da Secretária de Educação de Senhor do Bonfim - Bahia, 04 de outubro de 2022. 

Lourinalva Correia Coelho 
Secretária Municipal de Educação 

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 

www.senhordobonfim.ba.gov.br  

Edição 3.181 | Ano 10
06 de outubro de 2022

Página 15

Certificação Digital: ZAIZS3BX-FWXDOTQL-O12VTGVQ-FR3EGAQI
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Portaria n2  112/2022. 
De 04 de outubro de 2022. 

'Dispõe sobre a concessão de pedido de 
progressão horizontal a servidora do 
município, na forma que indica" 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, 
Lourinalva Correia Coelho, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do 
Município; 

CONSIDERANDO que a Sra. L.E.D.S.S., ocupante do cargo de professora, lotada na Secretaria de 
Educação, matrícula 2122, solicitou pedido de progressão horizontal, nos termos do artigo 14 e 
15, inciso II, alínea a, da Lei Municipal n2  1039/2007 de 13 de novembro de 2007; 

CONSIDERANDO que foi emitido PARECER JURÍDICO no Processo Administrativo PA/PROJUR n2  
263/2022 opinando pela concessão do pedido de progressão horizontal. 

RESOLVE: 

Art. 12  DEFERIR o pedido de progressão horizontal a servidora L.E.D.S.S., ocupante do cargo de 
professora, lotada na Secretaria de Educação, matrícula n2  2122. 

Art. 2 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

Gabinete da Secretária de Educação de Senhor do Bonfim - Bahia, 04 de outubro de 2022. 

Lourina1Correia Coelho 
Secretária Municipal de Educação 

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br  

Edição 3.181 | Ano 10
06 de outubro de 2022

Página 16

Certificação Digital: ZAIZS3BX-FWXDOTQL-O12VTGVQ-FR3EGAQI
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Portaria n2  113/2022. 
De 04 de outubro de 2022. 

"Dispõe sobre a concessão de pedido de 
progressão horizontal a servidora do 
município, na forma que indica"1 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, 
Lourinalva Correia Coelho, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do 
Município; 

CONSIDERANDO que a Sra. L.P.D.S.S., ocupante do cargo de professora, lotada na Secretaria de 
Educação, matrícula 3239, solicitou pedido de progressão horizontal, nos termos do artigo 14 e 
15, inciso II, alínea a, da Lei Municipal n2  1039/2007 de 13 de novembro de 2007; 

CONSIDERANDO que foi emitido PARECER JURÍDICO no Processo Administrativo PA/PROJUR n2  
264/2022 opinando pela concessão do pedido de progressão horizontal. 

RESOLVE: 

Art. 12  DEFERIR o pedido de progressão horizontal a servidora L.P.D.S.S., ocupante do cargo de 
professora, lotada na Secretaria de Educação, matrícula n2  3239. 

Art. 22  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

Gabinete da Secretária de Educação de Senhor do Bonfim - Bahia, 04 de outubro de 2022. 

LourinaTà'C'í- ia Coelho 
Secretária Municipal de Educação 

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobontim.ba.gov.br  

Edição 3.181 | Ano 10
06 de outubro de 2022

Página 17

Certificação Digital: ZAIZS3BX-FWXDOTQL-O12VTGVQ-FR3EGAQI
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Portaria n9  114/2022. 
De 04 de outubro de 2022. 

"Dispõe sobre a concessão de pedido de 
progressão horizontal a servidora do 
município, na forma que indica". 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, 
Lourinalva Correia Coelho, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do 
Município; 

CONSIDERANDO que a Sra. M.E.S.D.O., ocupante do cargo de professora, lotada na Secretaria de 
Educação, matrícula 3253, solicitou pedido de progressão horizontal, nos termos do artigo 14 e 
15, inciso II, alínea a, da Lei Municipal n2  1039/2007 de 13 de novembro de 2007; 

CONSIDERANDO que foi emitido PARECER JURÍDICO no Processo Administrativo PA/PROJUR n2  
265/2022 opinando pela concessão do pedido de progressão horizontal. 

RESOLVE: 

Art. 10  DEFERIR o pedido de progressão horizontal a servidora M.E.S.D.O., ocupante do cargo de 
professora, lotada na Secretaria de Educação, matrícula n2  3253. 

Art. 2 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

Gabinete da Secretária de Educação de Senhor do Bonfim - Bahia, 04 de outubro de 2022. 

Louriíiãíva Correia Coelho 
Secretária Municipal de Educação 

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordoboníim.ba.gov.br  

Edição 3.181 | Ano 10
06 de outubro de 2022

Página 18

Certificação Digital: ZAIZS3BX-FWXDOTQL-O12VTGVQ-FR3EGAQI
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Portaria n2  115/2022. 
De 04 de outubro de 2022. 

'Dispõe sobre a concessão de pedido de 
progressão horizontal a servidora do 
município, na forma que indica". 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, 
Lourinalva Correia Coelho, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do 
Município; 

CONSIDERANDO que a Sra. K.R.S.S., ocupante do cargo de professora, lotada na Secretaria de 
Educação, matrícula 4246, solicitou pedido de progressão horizontal, nos termos do artigo 14 e 
15, inciso II, alínea a, da Lei Municipal n2  1039/2007 de 13 de novembro de 2007; 

CONSIDERANDO que foi emitido PARECER JURÍDICO no Processo Administrativo PA/PROJUR n 

266/2022 opinando pela concessão do pedido de progressão horizontal. 

RESOLVE: 

Art. 12  DEFERIR o pedido de progressão horizontal a servidora K.R.S.S., ocupante do cargo de 
professora, lotada na Secretaria de Educação, matrícula n2  4246. 

Art. 2 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

Gabinete da Secretária de Educação de Senhor do Bonfim - Bahia, 04 de outubro de 2022. 

Lourina va Correia Coelho 
Secretária Municipal de Educação 

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br  

Edição 3.181 | Ano 10
06 de outubro de 2022

Página 19

Certificação Digital: ZAIZS3BX-FWXDOTQL-O12VTGVQ-FR3EGAQI
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Portaria n2  118/2022. 
De 05 de outubro de 2022. 

"Dispõe sobre a concessão de pedido de 
progressão horizontal ao servidor do 
município, na forma que indica". 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, 
Lourinalva Correia Coelho, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do 
Município; 

CONSIDERANDO que o Sr. P.D.S.G., ocupante do cargo de professor, lotado na Secretaria de 
Educação, matrícula 3553, solicitou pedido de progressão horizontal, nos termos do artigo 14 e 
15, inciso II, alínea a, da Lei Municipal n2 1039/2007 de 13 de novembro de 2007; 

CONSIDERANDO que foi emitido PARECER JURÍDICO no Processo Administrativo PA/PROJUR n2  

269/2022 opinando pela concessão do pedido de progressão horizontal. 

RESOLVE: 

Art. 12  DEFERIR o pedido de progressão horizontal ao servidor P.D.S.G., ocupante do cargo de 
professor, lotado na Secretaria de Educação, matrícula n2  3553. 

Art. 2 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

Gabinete da Secretária de Educação de Senhor do Bonfim - Bahia, 05 de outubro de 2022. 

LourinãRiãtõYreia Coelho 
Secretária Municipal de Educação 

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 

www.senhordobonfim.ba.gov.br  

Edição 3.181 | Ano 10
06 de outubro de 2022

Página 20

Certificação Digital: ZAIZS3BX-FWXDOTQL-O12VTGVQ-FR3EGAQI
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Portaria n2  119/2022. 
De 05 de outubro de 2022. 

"Dispõe sobre a concessão de pedido de 
progressão horizontal a servidora do 
município, na forma que indica". 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, 
Lourinalva Correia Coelho, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do 
Município; 

CONSIDERANDO que a Sra. V.M.D.A., ocupante do cargo de professora, lotada na Secretaria de 
Educação, matrícula 1421, solicitou pedido de progressão horizontal, nos termos do artigo 14 e 
15, inciso II, alínea a, da Lei Municipal n2  1039/2007 de 13 de novembro de 2007; 

CONSIDERANDO que foi emitido PARECER JURÍDICO no Processo Administrativo PA/PROJUR n2  
270/2022 opinando pela concessão do pedido de progressão horizontal. 

RESOLVE: 

Art. 1 - DEFERIR o pedido de progressão horizontal a servidora V.M.D.A., ocupante do cargo de 
professora, lotada na Secretaria de Educação, matrícula n2  1421. 

Art. 2 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

Gabinete da Secretária de Educação de Senhor do Bonfim - Bahia, 05 de outubro de 2022. 

LourinaWaCf?éia Coelho 
Secretária Municipal de Educação 

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 

www.senhordobonfim.ba.gov.br  

Edição 3.181 | Ano 10
06 de outubro de 2022

Página 21

Certificação Digital: ZAIZS3BX-FWXDOTQL-O12VTGVQ-FR3EGAQI
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



Edição 3.181 | Ano 10
06 de outubro de 2022

Página 22

RESOLUÇÃO

Certificação Digital: ZAIZS3BX-FWXDOTQL-O12VTGVQ-FR3EGAQI
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



Edição 3.181 | Ano 10
06 de outubro de 2022

Página 23

Certificação Digital: ZAIZS3BX-FWXDOTQL-O12VTGVQ-FR3EGAQI
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



Edição 3.181 | Ano 10
06 de outubro de 2022

Página 24

Certificação Digital: ZAIZS3BX-FWXDOTQL-O12VTGVQ-FR3EGAQI
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



CM 
o 

o 

o 

V
A

L
ID

A
D

E
 

CM 
CM 

 c'.l 
o 

t 
o 

P
U

B
L
IC

A
Ç

Ã
O

 N
O

 D
.O

.M
 

El
O

  A
M

B
IE

N
TE

  

-I 

z 
ui 

o 
-J 

1,02U 

:° 

o 
o 
o 
o 
b 

00 

0 
LO 
O 

b 
y o 

CO 

- 
uJ 

o 
IU 

LUw 
v
'
0 

0! 
e 

'-d o  
'o u o  

<00 
cO 

w00 

rn 
o,.' 
o 

'Ou 
(9 
z 
o 
O 
o 
o 

> 
o 
z 

O' 

0 

o 
a-
o 
z 

S
E

N
H

O
R

 D
O

 B
O

N
F

IM
 

 

   

'O) 
o 
(0 
O) 
o 
O) 

o 
O) 
o 
> 
o 
a. 

o' o' z 
Lu 

 

Lu o 
o .! 
z eu  
ujo 

(0 

O) 
N 
(0 

1. 
-1 O) 

> 

-- O) 

co 
cO) 
- ) -c  

O) 

o 

'O co 
Içr 

C ,- 
0) 'O 

Eci 
<W

CM 

!N 

cl) 

a) . 52 c 

-O CO  
CO) 0)  

C 
.c c 0) 0) 0.3 

9)0 

o 

 
UX 

 

o 

- C 

' 
00 C u. 
z 4 <5 

cl) LI) 0  . 
c')1 < 
O <> 
CNI 00 

oz 

o X0 
C 

o 

9- o 

n2M 0-2-112-, -2  

EU 
Oz 

O) 
<LI) (_) o a) 

u. 

z 
w  
00< 

o  
W1 z 

: 

0< 

(o 
0< 
0< 
O 

0 
O uJ 

C
N

P
J
I

C
P
F

 

1
3
. 5

2
1
.3

72
/0

00
1
-0

5
 

O' - ri O! O ul O " < 'O C ri C o 
c o LO (5 

N- vi '(5 0)0 4Ci; O' 
(50) 0) 0) 0 4..aSQ) 

i's 0)4-' Q) vi (5 0) D - . vi -
- o = 0 

u V)  O (5 
O. O 0) )(v O.

-D 
- 

 
CEo LJ  .r:  

Z5 - 

0) 0. '-' 4-' em (5 vi m iflc NWE Li. ° E - m A2  <E 
(5 0 - - oo-w Os o CL 

E D O' E 'E - a C'4 — 23 bü >0 g O ° (5" -. 

-
O. • C 

(5 - (l 0 C O) cO 
ÇA bO

CM LLJa
E 

<e >  < 
4-J o O Ô o •— 

O) (5 em 
0. O

- vi - 

w ai- E (1) LI.! 
 

LU 
te M C3 

bo - 4-' -J o. . E 
O. O) < •. c5 C 

D ir :2 4 O O 0. (5 .2 C 0) 
0) u

0.2- o - 

c O c :D O 4-' O) 
0 0)  C 

vi O) 
< O. 

d° 20 -c 0)0 
em < 2 - 

o

Cai 
c '-' 5 0 LU a) - -° 

02 °
• - 

r • < 1-. 0. vi Lii 1/1 -
- O 

O
LLJ 

. o Lt_o E< O. 

(i)ri 0) . 

(5 0. o O 0) .- -c O VI — vi O) 
01 0 E em c o.. 

00) 

«o «' 

.2 c 8 2 LO .-' o 0)4.' > vi 

.. -t, o zr-5 o.3 •0 O) 
0 E
X -ES aço

E E .. 
'° O) 

(5 w 
(5 U'D 0) 0 vi± "'0 

' 

Vi
%

0. ri 'To ,.,
2 O 

Li.! 
- to

.- 
-

- 
.

1.. 

O) O. 
o Q. 4° E oo 

LU r  -1 _o o o . 
- O)((0 0) 0 0 0) 

1.0 0) 0) • De em 

1 fl(5ri - z E .E 
N O 0) (0 o') O) . ' E 9- 

(5 
' o E GiL.. 

c (4) 
Ovi 

-0
Ln 

 
CON (0 '0< vi 

<Eco 00 u.i o O 

.2 CS 
 -

o .E _ . _o 
« E 0)0' O 

Q
O) LO co -' -o O O) o o 

0)_ou' 
(5 E°5d. 

O) U.J O - . O O) C vi 
9- O O) 

j' ,-i 0' r.J z o E C -o• - -D O O) o -o L - 
0'4.' o C) N w co 

ri u-lq
o.2' " 0

vi >o.,
O) teu 

W E' O) ' 'O '- 0) o w 
ao <O

° V 

C (ti 01 C C (0 0) ' . 
- CL 'OC < 

01 
LO o

0) 

OLO< E
° 0) -o 

CL Cm 
a) o - . (5!J O C,-4 Eu' 

E •
)(0 .' 0) (5 -. - 

O 
_J 4.' 

-° 
o 4) 0 4.) (5 5 - 3 

O_4 O ..J - C_o 
00u' _o LO ELO LU  ro<c O 

ui LO N 1 0)I '0)1 
N > oi vi • oi _o o. o. _o o. o' D . 

3mroe0ri
o - 4 '(O N O) r vi a) 

> 00 ui 
(5 0)O< 1 -o < .E .2 4 ai< <...J<C<8 

C ri o- (0 0.! 0) - O) 2 O' 0)
- 
- 0 bf)

0 .1 root C — çn 
giz t:! — vi (5 o 
I' C0

IU (00 
5 - 2 - o 

1
 

LI) 
CI) 

w 

1- 
(1)< 

z-1 
- co W  
o 

 

JcO 
<ZW 
3 o  

W  
U)zô 

o2Q 

NW 

a-o 
cc-) 

4 

    

  

P
O

R
T

A
R
I A

 S
IE

M
A

 

CM 
CM o 
('1 
O) 
C> 
C> 
o 
z 

  

Edição 3.181 | Ano 10
06 de outubro de 2022

Página 25

LICENÇAAMBIENTAL

Certificação Digital: ZAIZS3BX-FWXDOTQL-O12VTGVQ-FR3EGAQI
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



r) 
m 
z 
uo) 

3 

m 

r 

> 

o 

O 
o 
e.) 
o 
z 

rrT1 

'-o 

COm 
COZ 

00> 

oi 

-I z 
>0 

>0 

M  
m  

>o 
VII 

-4° 

c o  

mi 

>-v 

00  

-49 

o 
o 

:s
a
i
u
  e
U
O
p
p
U
O
 \ 

3 -O ai ÇU 
I(D' rn 

1 E
II ,,. a _q > 

çu O .-4. -I 

00 -. a O -O co 3  CL P (D .5 
jz* In

m
o o a - (D tu w 

-. O (D -O (D0 D ;(D
(D 

o1 ' " o m 0 

3 3 2w 
(D  CU 

00 <D 0  QO 
arO 

1 - ;• O. CD ØQ
o (D 0 
°Dí .<  

a.) o 0 CL CU CL  

CQ
(DO 0 13 

C
mo 

0 tu - °  
ai (DO- O) N Z- O O.< O)  QQ 

3 ai O 3 O.D ÇA  R o - ai 0 
O) (O 3 O. 0 O (O o 3 Oai - ç 00)30 (O (O O Q. 

o 3 • (O . (fl O R. w 0,0 ai 

3S3°
3g(DoO.o O- 

11,(Do. 0 
. (O O. Q (O 0)

'" (D0m ar=2 
, 0- cr O. O O 

ai ai (O (O (O 
CL (O "  ' 

- O 
01 ç, (O (O (D (1' 

cut 
OS ai ai

O)3V -O 0 q• 
- (O Oi O .0 2 > :lu 3(1 O ai 
ET 

Fn  O_ O " 

-o °V " e+3 3 r.0O)
3 

.0 .5 O 
O) O) O 

CD- 
O O >O. 2. 0- 

>>O03N 2.ai.-3o (D 
3 -u

eu  
(Dc, 

CD Dl- (O(D O) 
o (D NOS aul 0) 

9v' oj 0 

-D -O
- 

ã c (O O.
O 0 (O O 

.5 ai o! 3 01 0 4' 

ai O 0W O. O O3c -s O ai 
01 VI (D n. 0) (O 

O) 
0  0 

CD (D 3 ai 0 O. 

a) - 
R g 0   

(0
° D3 3 

O ai o O.0 (D 
5O.o 0-- •' 

tu 

 . p__ O 

O.
3 

, o 
(0 (0 00- O)0 , 

(O (DIOQ ( ai 
3 O O) O. (DOn O 

v, - O 
C o CD  

- 0 m o > O. o a 3 
OQ (0 (1 0)) 

.O õ 30) :r = o 
çp - 0 ,.i.

CDI
0 VI O 

CO2 CL (D O O 
o 3 (0 3

CD 

CL o C. o 2. -- o ai  ai a. 
(O O. O) o o- 3 

3; O O .5 
(O O O) -

1 (4' ai C 

c cu CL
o

O -o -. 00 (O O
(D

In 
C 

- rn  
0) O ni2o a .?' 

' (O (/ O 

o
- rn i o

3 D( CL o O -- O 
z C 
0.)

o 3 o ai  o O o 

• — O N 3 o o 4' O 

(0 VI • g R o 
0) O 

m - ai o 
:3 M In

(0 0- o. 
VI ai 3 

3
f*O 

(
< (O 33 — 

o O 
Cl O)o M - N O Ç)

o  

1)) 

Ç, o 00 (D 
ai a. cTC O -. - - (O O) -. 

(D (D - O ai .0 3 ' 
O) Q ÇA 

O. ai C
(O 

.) CD I 

'

I 3 ('02 o
oO 

O. O)' O. 
- 2. . ai CD (O o 

fl (0 O O'4' .p 
O 0 ti) 0(0(0 o m 3 4'O0 CD  CD/) %  CD 0 

O c 
ai r o rrI, 

=
(0 

ai (O' O.  lu 3 O. 
< (rI V O 0) 

-- (O O.  o' 0"1 2
i O 

o 0- o ai '4' O) 
N O 5 o.

VI -- 
O. CL o 9 o ' > 

-- 9 
(Ø(D 

'XI 
(7' 

o 

a 
>0  

3 
O-
CD 

CD 

C) 

Edição 3.181 | Ano 10
06 de outubro de 2022

Página 26

Certificação Digital: ZAIZS3BX-FWXDOTQL-O12VTGVQ-FR3EGAQI
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO

	RESOLUÇÃO
	RESOLUÇÃO

	LICENÇA AMBIENTAL
	LICENÇA AMBIENTAL


		2022-10-06T16:44:39-0300




